Протокол родительского собрания №6

Июнь 2024г

Тема: До свидания ясли! Здравствуй, детский сад!

Повестка:

1. Чему мы научились…

2. Безопасность

3. Разное (благодарности, переход в дс)

Присутствовали 19 человек

1. По первому вопросу выслушали воспитателя Делидову Е.А., она

рассказала, чему дети научились, посещая группу два года. Какие культурно-

гигиенические навыки у детей развиваются, как дети учатся

взаимодействовать друг с другом. Все дети знают и используют в своей речи

вежливые слова. Рассказала, что дети уже знают цвета, геометрические

формы, могут группировать предметы по некоторым признакам.

В течение года с детьми были реализованы проекты «Осень золотая»,

«Волшебница Зима», «Весна красна!», благодаря данным проектам, дети

научились наблюдать за природными явлениями.

Далее были представлены презентация и видео с музыкальным

сопровождением из фото и видео-архива воспитателей за два года посещения

детей.

Предложение: принять к сведению.

2. По второму вопросу выслушали воспитателя Михалькову А.Р., она

рассказала об общих правилах безопасности детей летом. Противопожарной

безопасности, правилах дорожного движения, так же об

антитеррористической безопасности. Был представлен видеоролик по

безопасности. В конце родителям были предложены памятки по

безопасности.

Предложение: соблюдать правила безопасности.

3. Воспитатели выразили свою благодарность родителям за активное участие

в жизни группы и детского сада. Были вручены благодарности и всем

родителям раздали портфолио с работами детей.

Предложение: принять к сведению.

Решение родительского собрания

1. Принять к сведению

2. Соблюдать правила безопасности

3. Принять к сведению

Председатель: Делидова Е.А.

Секретарь: Михалькова А.Р.